
1 / 6 
 

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem 

uzavřená podle dle §1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Smluvní strany 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

se sídlem Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

zastoupená xxxxx 

zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí 

vedeným MŠMT pod číslem 17113/2006-34/ARÚB 

IČ: 68081758 

bankovní spojení: xxxxx 

(dále jen „Příjemce“) 

a 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 

se sídlem Letenská 123/4, 118 01 Praha 1 

zastoupená xxxxx 

zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí 

vedených MŠMT od 1. 1. 2007 

IČ: 67985912 

bankovní spojení: xxxxx 

(dále jen „Další účastník projektu“) 

 

(Příjemce a Další účastník projektu dále společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě také jako 

„Smluvní strana“) 
 

Preambule 

Smluvní strany uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství 

s finanční spoluúčastí (dále jen „Smlouva“) dle §1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanského zákoníku a Zák. č. 130/2002 o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 

inovací ve znění pozdějších předpisů za účelem naplnění cílů stanovených ve Smlouvě o 

poskytnutí účelové podpory na řešení projektu velké výzkumné infrastruktury s názvem 

Archeologický informační systém České republiky (č.j. MSMT-33353/2019-33; dále jen 

„Smlouva o podpoře“), kde jsou specifikovány zejména cíle a popis projektu. 

 



2 / 6 
 

Článek I 

Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a jeho Dalšího účastníka 

projektu, jejich úlohy a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při 

realizaci projektu dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy. 

2. Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Smluvních stran, které společně realizují 

Projekt velké výzkumné infrastruktury pro výzkum, experimentální vývoj a inovace s názvem 

Archeologický informační systém České republiky (akronym AIS CR), identifikační kód 

LM2018134 (dále jen „projekt“). 

3. Příjemce a Další účastník projektu jsou povinni při realizaci Projektu postupovat dle pravidel 

uvedených v této Smlouvě a ve Smlouvě o podpoře, vydané ve prospěch Příjemce 

Poskytovatelem, tj. Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „Poskytovatel“).  

4. O řešení projektu rozhoduje Příjemce. 

 

Článek II 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeného v čl. I této 

Smlouvy tak, že: 

1. Příjemce bude provádět tyto činnosti (zejména): 

 řízení projektu, 

 příprava odborné prezentace výsledků základního výzkumu např. formou konference 

a odborných článků, publikací, 

 průběžně vyhodnocovat projektové činnosti, 

 zpracovávat a předkládat Poskytovateli zprávy a doklady o nákladech v podobě a 

termínech vplývající ze Smlouvy o podpoře, 

 zpracovávat a předkládat průběžné roční periodické zprávy o postupu řešení projektu, 

neperiodické zprávy o dosažení dílčích cílů projektu a závěrečnou zprávu 

Poskytovateli, 

 zajištění komunikace s Poskytovatelem, 

 poskytnutí příslušné části podpory od Poskytovatele Dalšímu účastníkovi projektu 

v návaznosti na Smlouvu o podpoře, 

 vedení oddělené analytické evidence nákladů a výdajů dle Smlouvy o podpoře, 

 projednání veškerých změn a povinností s Dalším účastníkem projektu apod. 

 plnění úkolů a cílů projektu vyplývajících ze Smlouvy o podpoře a jejích příloh. 

 

2. Další účastník Projektu bude ve vzájemně dohodnutých termínech provádět tyto činnosti 

(zejména): 

 podíl na přípravě odborné prezentace výsledků základního výzkumu např. formou 

konference a odborných článků, publikací, 

 průběžné vyhodnocování projektové činnosti, 

 předkládání výsledků projektové činnosti pro jejich zapracování do průběžných 

periodických ročních zpráv, neperiodických zpráv o dosažení dílčích cílů projektu a 

pro závěrečnou zprávu Příjemci v termínech umožňujících jejich zpracování podle 

harmonogramu uvedeném v Smlouvě o podpoře, případně v návaznosti na další 



3 / 6 
 

termíny vyplývající z této Smlouvy, a to u periodických zpráv nejpozději do 

15. listopadu příslušného kalendářního roku,  

 vedení oddělené analytické evidence nákladů a výdajů podle Smlouvy o podpoře, 

 projednání veškerých změn a povinností s Příjemcem apod., 

 plnění úkolů a cílů projektu vyplývajících ze Smlouvy o podpoře a jejích příloh. 

 

3. Příjemce a Další účastník projektu se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, 

které mají vykonávat dle této Smlouvy v rozsahu stanoveném Smlouvou o podpoře.   

4. Další účastník projektu je povinen jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy 

Příjemce. 

5. Další účastník projektu má právo na veškeré informace týkající se projektu, zejména jeho 

finančního řízení, dosažených výsledků Projektu a související dokumentace. 

6. Další účastník projektu se dále zavazuje: 

 vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů. Pokud Další účastník projektu povede daňovou evidenci, je povinen 

dodržovat, aby příslušné doklady prokazující výdaje související s projektem splňovaly 

předepsané náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, aby tyto doklady byly správné, úplné, průkazné a srozumitelné, 

Dále je povinen uchovávat je způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými 

právními předpisy ČR, 

 vést analytickou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k projektu, na žádost 

Příjemce bezodkladně písemně poskytnout požadované doplňující informace související 

s realizací projektu, 

 řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu s platnými 

právními předpisy České republiky a Evropských společenství, 

 v případě uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů dodržovat pravidla účelovosti a 

způsobilosti výdajů, 

 po celou dobu realizace a udržitelnosti Projektu dodržovat právní předpisy ČR a Evropských 

Společenství (ES) a politiky ES, zejména pak pravidla hospodářské soutěže, platné předpisy 

upravující veřejnou podporu, principy ochrany životního prostředí a prosazování rovných 

příležitostí,  

 s finančními prostředky poskytnutými na základě spolupráce na projektu nakládat správně, 

hospodárně, efektivně a účelně, 

 umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které realizuje 

v rámci Projektu, umožnit průběžné ověřování provádění činností, k nimž se zavázal dle této 

Smlouvy a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. 

jejich zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR, územní finanční orgány, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, 

Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány nebo osoby oprávněné 

k výkonu kontroly,  

 neprodleně Příjemce informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu 

k projektu nebo změnách souvisejících s činnostmi, které realizuje dle této Smlouvy. 

7. Všechna vlastnická a užívací práva a práva duševního vlastnictví k výsledkům projektu jsou 

rozdělena mezi Příjemce a Dalšího účastníka projektu v souladu s čl. 12 odst. 1 Smlouvy o 

podpoře, tj. v poměru, v jakém se na dosažení výsledku podíleli. 



4 / 6 
 

8. Přístupová práva k výsledkům projektu lze poskytnout zejména v souladu se Smlouvou o 

podpoře (čl. 12). 

 

Článek III  

Financování projektu 

1. Projekt dle Smlouvy o podpoře bude financován z prostředků, které budou poskytnuty příjemci 

formou finanční podpory projektu Velké infrastruktury pro výzkum, experimentální vývoj a 

inovace. 

2. Výdaje na činnosti, jimiž se Příjemce a Další účastník projektu podílejí na projektu, jsou 

podrobně rozepsány v přílohách Smlouvy o podpoře. Celkový finanční podíl Příjemce a Dalšího 

účastníka projektu na projektu činí:  

 a) Příjemce:  

 10 178 tis. Kč 

 b) Další účastník projektu: 

 15 803 tis. Kč 

3. Prostředky získané na realizaci činností dle článku III Smlouvy jsou Příjemce i Další účastník 

projektu oprávněni použít pouze na úhradu takových výdajů, které jsou považovány za způsobilé 

ve smyslu Článku 3 Smlouvy o podpoře. 

4. Jakmile Příjemce obdrží od Poskytovatele prostředky podle odst. 2 za příslušné období, bez 

zbytečného odkladu zašle jejich poměrnou část příslušející Dalšímu účastníkovi projektu na jeho 

bankovní účet uvedený v úvodu této smlouvy. 

 

Článek IV 

Odpovědnost za škodu 

1. Právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory Dalším 

účastníkem projektu vůči Poskytovateli finanční podpory, kterým je Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy je Příjemce. 

2. Další účastník projektu je povinen Příjemci uhradit škodu, za niž Příjemce odpovídá dle 

Smlouvy a která Příjemci vznikla v důsledku toho, že Další účastník projektu porušil povinnost 

vyplývající z této Smlouvy.  

 

Článek V 

Předčasné ukončení projektu a sankce 

1. V otázce předčasného ukončení projektu a sankcí se tato Smlouva řídí podmínkami 

vyplývajícími ze Smlouvy o podpoře.  

 



5 / 6 
 

Článek VI 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 

dosažení účelu této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění 

této Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně 

a v souladu s dobrými mravy. 

4. Veškeré hodnoty spolufinancované z finanční podpory jsou ve vlastnictví Příjemce v návaznosti 

na Smlouvu o podpoře. 

 

Článek VII 

Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby uplynutí udržitelnosti projektu.  

 

Článek VIII 

Ostatní ustanovení 

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody Smluvních stran formou 

písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o registru smluv). Zveřejnění 

smlouvy v registru smluv zajistí Příjemce. 

3. Vztahy Smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským 

zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy České 

republiky. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží Další 

účastník projektu a dvě Příjemce. 

5. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1.  

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

 



6 / 6 
 

V Brně dne 16. 12. 2019  V Praze dne 11. 12. 2019 

   

 

 

  

Příjemce 

xxxxx 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

 

 Další účastník projektu 

xxxxx 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 

 

 

 

Přílohy, které jsou nedílnou součástí smlouvy:  

 

1. Kopie Smlouvy o podpoře 

 

 


